
Образец ГРАД. 13

Е - пошта

Деловен субјект - назив

Единствен матичен број на субјектот (ЕМБС)

Општина

Населено место

Улица и куќен број

Телефон

Дејност според НКД Рев. 2

Дејност според НКД Рев. 2.1

01

01. 01 1

01. 02 1

01. 03 1

01. 04 1

01. 05 1

01. 06 1

01. 07 1

01. 08 1

02

02. 01 1

02. 02 1

02. 03 1

02. 04 1
1)

2)

Просечна цена
 во денари 

кол. 2 х 1000 
кол. 1

количество
вредност во илјади 

денари

Елементи за ѕидање

Керамичка полна тула

б в 1 2 3

Шиф- 
ра

Назив на потрошените градежни материјали и 
енергија

Единица 
мерка

Вкупно потрошено

00.00 ВКУПНО (збир од сите редови)

a

парчиња1)

Керамичка полна фасадна тула парчиња1)

Керамички шупливи блокови парчиња2)

Керамички фасадни блокови

Нестандарден формат на тула се конвертира во нормален формат на тула 25 х 12 х 6,5

Елементи за тавани и сводови
Керамички монта блокови и други тавански 
конструкции парчиња2)

Ферт-греди, врз база на цемент, бетон или 
вештачки камен

метри

Нормален формат на тула 25 х 12 х 6,5

Блокови, врз база на цемент, бетон или 
вештачки камен

парчиња

Керамички полумонтажни и монтажни 
гредички за сводови

метри

Тула и блокови, врз база на цемент, бетон или 
вештачки камен парчиња2)

Тула и блокови од други материјали 
(сипорекс, силка и друго) парчиња2)

Реден број на деловниот субјект од 
адресарот (пополнува статистика)

Г О Д И Ш Е Н   И З В Е Ш Т А Ј
ЗА ПОТРОШЕНИ ГРАДЕЖНИ МАТЕРИЈАЛИ И ЕНЕРГИЈА ВО 2024 ГОДИНА

Тула и блокови од експандирана глина, 
(керамзит)

парчиња2)

парчиња2)

Керамичка шуплива тула парчиња1)

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, 
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Република Северна Македонија 
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за статистички 

истражувања за периодот 2023-2027 година („Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.29/23).



03

03. 01 1

0.3 02 1

03. 03 1

03. 04 1

03. 05 1

03. 06 1

03. 07 1
03. 08 1

03. 09 1

1
2 парчиња
1
2 парчиња

03. 12 1

04
04. 01 1
04. 02 1
04. 03 1
04. 04 1
04. 05 1
04. 06 1
04. 07 1

04. 08 1

04. 09 1
04. 10 1
04. 11 1
04. 12 1
05

05. 01 1

05. 02 1
05. 03 1
05. 04 1
05. 05 1
05. 06 1
05. 07 1
06
06. 01 1
06. 02 1
06. 03 1

06. 04 1

06. 05 1

Материјали за врзување
Негасена вар

Лесни градежни плочи за изолација, за обложување на 
ѕидови

Други конструкции од железо или од челик
Алуминиумски конструкции и нивни делови (освен врати и 
прозорци, нивни рамки и прагови)

тони

Гипсени плочи и гипсени блокови, од сите видови, 
(КНАУФ) м2

Префабрикувани производи од цемент, бетон или 
вештачки камен, (греди, рабници, бехатон коцки и сл.)  

a 1 2 3б в

Шиф- 
ра

Вкупно потрошено Просечна цена во 
денари 

кол. 2 х 1000 
кол. 1

количество
вредност во 

илјади денари
Назив на потрошените градежни материјали и енергија

Единица 
мерка

Клинци кг

Други тешки, средни и лесни профили од железо
Разни елементи за армиран бетон (арматурни мрежи, 
ѕидни платна, мрежи, решеткасти носачи од жица, 
полипропиленски влакна за армирање, фибер-глас траки  
и сл.)

кг

кг

Црна и поцинкувана жица

Материјали за армирање и прицврстување
Бетонски челик (Арматура) кг

кг

Чакал
Песок м3

Терацо - гранулат

м3

тони

Кршен технички камен и мермер од сите видови

Агрегати за бетон

м3

Мелен камен и камена ситнеж м3

м3

Профилирани материјали од камен, тротоарен камен, 
колобрани, камени коцки и друго

Агрегати и профилиран материјал од камен 

м3

Свеж бетон, подготвен за лиење м3

Асфалт тони

Цементен малтер од сите видови

Адитиви за цемент, малтер или бетон

кг
Други видови малтери, (гипсов, гипс-варов, варов, вар-
цементен и сл.)

кг

м3Готов малтер

Други видови цемент
Хидрауличен материјал за врзување (усјемал и сл.)

кг
кг

кг

Печен гипс
Портланд цемент

кг
кг

Дрвени конструкции, 
(готови конструкции на покриви)   м3

Гасена (хидратирана) вар
кг
кг

парчиња

Челични конструкции за мостови тони

Лесни градежни плочи и панели за изработка на 
преградни ѕидови

м2

м2

Лесни градежни плочи за изработка на тавани и таваници м2

Лесни градежни плочи за изработка на надворешни 
ѕидови

Префабрикувани елементи и готови конструкции

м2

тони

03. 10
Градежни конструкции и префабрикувани елементи за 
високоградба

метри

03 11
Градежни конструкции и префабрикувани елементи за 
нискоградба

метри

2



a 1 2 3б в

Шиф- 
ра

Вкупно потрошено Просечна цена во 
денари 

кол. 2 х 1000 
кол. 1

количество
вредност во 

илјади денари
Назив на потрошените градежни материјали и енергија

Единица 
мерка

07

07. 01 1

07. 02 1

07. 03 1

07. 04 1

07. 05 1

07. 06 1
08

08. 01 1

08. 02 1
08. 03 1

08. 04 1

08. 05 1

08. 06 1

08. 07 1

09

09. 01 1

09. 02 1
09. 03 1
10
10. 01 1
10. 02 1
10. 03 1
10. 04 1
10. 05 1
10. 06 1
10. 07 1
10. 08 1
10. 09 1
10. 10 1

10. 11 1

10. 12 1

10. 13 1

11
11. 01 1
11. 02 1
11. 03 1
11. 04 1
11. 05 1
11. 06 1

1
2

11. 08 1
11. 09 1
11. 10 1
11. 11 1
11. 12 1
11. 13 1
11. 14 1

Материјал за подови и обложување на ѕидови

м2Керамички плочки, (ѕидни, подни, фасадни) 

Панели, плочи и ќерамиди од целулозен фибер-цемент и 
слични мешавини м2

Винил плочи и други вештачки маси за подови

Неогноотпорни керамички покривни ќерамиди

Санитарна опрема од железо или од  челик парчиња
парчиња

парчиња
Фитинзи и прирабници

Котли за централно греење
Радијатори од сите видови

парчиња
м2

Санитарна ќерамика

Цементни цевки метри
метри

Канализациони цевки од керамика

Санитарна опрема од пластични маси

парчиња
парчиња

Пластични цевки од сите видови
Поцинкувани цевки

метри
метри

кг

кг

Материјал за инсталации на вода, канализација, греење, вентилација за санитарни уреди

Индустриски подови на цементна основа (Подинг-К, Феро 
бетон и сл)

м2

Подови на епоксидна основа 

кг

11. 07 Бетонски цевки од сите видови парчиња

Индустриски и спортски подови на база синтетички смоли, 
(акрилати, полиуретани и сл.)

Цевки од леано железо

Безрабни цевки метри
Рабни цевки метри

метри

Паркет (буков, дабов, јасенов и други) м2

Плочи од мелен камен и мермер м2

Терацо - плочи

Мермерни плочи м2

Плочи од друг камен (освен мермерни)

Тавански и ѕидни облоги, ламперии, бродски под и др.
Ламелиран паркет (ламинат) м2

кг

кг

Битуменска маса, емулзија и други бутуменски мешавини

Стаклена волна, минерална волна, камена волна, тервол и 
сл.

тони
Стиропор кг

м2

Шпер, панел, лесонит и други плочи врз база на дрво
м2

м2

Материјал за покриви

Покривни керамиди од шиндра м2
парчиња

тони

м2

Покривни лепенки од сите видови, (битуменска јута, лента 
и сл.)

Изолационен материјал и премази

м2

Прагови од сите видови, 
(прагови за железници) 
Јамска граѓа

парчиња

м3

Граѓа од иглолисни дрвја - обла

Граѓа од листопадни дрвја - обла

м3

Граѓа од листопадни дрвја, 
(бичена, пилана) м3

м3

Граѓа од иглолисни дрвја, 
(бичена, пилана)

Дрвена граѓа

м3

Хидроизолациони премази (на цементна основа, на 
основа на синтетички смоли и сл.) 
Хидроизолациони траки, (ПВЦ, ПЕ и сл.) м2

Бои од сите видови, лакови, емајли и глазури, маси за 
затнување, разредувачи, лепила и сл.

3



a 1 2 3б в

Шиф- 
ра

Вкупно потрошено Просечна цена во 
денари 

кол. 2 х 1000 
кол. 1

количество
вредност во 

илјади денари
Назив на потрошените градежни материјали и енергија

Единица 
мерка

12
12. 01 1
12. 02  Жица од алуминиум и легура на алуминиум 1
12. 03 Јажиња од алуминиум и алуминиум ферум 1
12. 04 Изолирани проводници, (ПВЦ со маса, гума и сл.) 1
12. 05 Кабли, други неспомнати 1

12. 06

12. 07 1
13
13. 01 1
13. 02 1
13. 03 1
13. 04 1
13. 05 1
13. 06 1

13. 07 1

13. 08 1

13. 09 1

13. 10

13. 11

13. 12

21
21. 01 1
21. 02 1
21. 03 1

21. 04 1

21. 05 1
21. 06 1
21. 07 1
14

Потребно време за пополнување на прашалникот                  I__I__I__I мин.

Дата

(М.П.)

Друг материјал и елементи за вградување
 Железнички шини и прибор

Вграден мебел
Елементи за вградување (лифтови, видео и аудио системи, 
антенски приемници и сл.)

илј. ден.

Алуминиумски лим
кг
кг
кг

Неградежен материјал (за ремонт и одржување, 
канцелариски материјал и сл.)

илј. ден.

илј. ден.

Врати, прозорци, нивни рамки и капаци и прагови за врати 
и слични производи и нивни делови, од дрво

Врати, прозорци, нивни рамки и капаци и прагови за врати 
и слични производи и нивни делови, од пластични маси

Врати, прозорци, нивни рамки и капаци и прагови за врати 
и слични производи и нивни делови, од железо, челик и 
алуминиум

парчиња

парчиња

парчиња

тони
кг

Термоизолационо стакло и други видови рамно стакло

Поцинкуван и пластифициран поцинкуван лим

м2
Бакарен лим

Инсталационен материјал (прекинувачи, кутии за утикачи, 
грла за електрични светилки и сл.)
Електроизолатори од сите видови

илј. ден.

парчиња

метри
метри

кг
кг
кг

Течен нафтен гас (пропан, бутан)
Електрична енергија
Потрошено гориво

МWh
тони

Црн лим

Материјал за инсталации на јака и слаба струја
Бакарни јажиња и жици

Моторен бензин, од сите видови (1литар=0,741кг) тони
Дизел за транспорт, од сите видови (1литар=0,822кг или 
0.839кг)

тони

Мазут тони
Нафта за ложење (екстра лесно), (1литар=0,839кг) тони

Средства за подмачкување (масла и мазива) кг
Материјал со поголема количина, а не е опфатен со предвидените позиции

Телефон

Име и презиме на лицето кое го пополнило 
извештајот

Директор на деловниот субјект
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